INDICAÇÃO No 194/2020

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita manutenção do passeio público e do leito carroçável da Rua dos Advogados

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local as devidas providências no sentido de se determinar ao
setor competente a realização dos serviços de manutenção no passeio público e no leito
carroçável da Rua dos Advogados.

JUSTIFICATIVA

Citada via, situada no centro da nossa cidade, está com o seu leito carroçável todo
esburacado e o passeio público se encontra com desnivelamento em toda a sua extensão,
conforme fotos anexas.
Assim, urge a realização dos serviços de manutenção na referida localidade, com a
finalidade de proporcionar maior segurança a todos os que por ela transitam.
De se ressaltar que a Rua dos Advogados, por estar localizada no centro da cidade, é
extremamente movimenta, com trânsito de pedestre e de veículos intenso.
Do exposto, espero que esta minha proposição encontre a devida guarida junto ao Poder
Executivo.

Santa Isabel, 3 de setembro de 2020.

PAULO SÉRGIO BERTO
Vereador